
ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ

КУБОК РОССИИ ПО СНОУБОРДУ 2013-2014  

СУММА ЭТАПОВ

Слоуп-стайл, мужчины

№ место Фамилия имя Год 
рожд.

Разряд/ 
звание

Физкультурно-спортивная 
организация Суб. РФ 1-й этап, г. Куса 2-й этап, г. 

Красноярск
3-й этап, г. 

Миасс Сумма этапов Выполнил

1 1 Еркаев Константин 1991 МС ГАУ ЦК ГСС РБ Республика Башкортостан 60 100 26 186 МС

2 2 Некрасов Алексей 1988 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 100 80 5 185 МС

3 3 Бобрышев Вадим 1993 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 80 45 45 170 МС

4 4 Лаврентьев Антон 1988 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 36 24 60 120 МС

5 5 Мамаев Антон 1996 МС РОО ФГСССО Свердловская обл. 100 100 КМС

6 6 Эгле Вячеслав 1994 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 9 60 29 98 КМС

7 7 Репников Дмитрий 1989 МС РЦСП СКиСР Новосибирская обл. 14 80 94 КМС

8 8 Шайхутдинов Артур 1988 КМС ГАУ ЦК ГСС РБ Республика Башкортостан 45 36 81 КМС

9 9 Титушкин Дмитрий 1995 КМС Отделение при ФГССМ Москва 50 22 72 КМС

10 10 Хурматов Тагир 1995 1 ГАУ ЦК ГСС РБ Республика Башкортостан 32 26 10 68 КМС

11 11 Зиновьев Вячеслав 1983 2 ДОД ДЮСШ "Старт" Челябинская обл. 12 40 14 66

12 12 Зебров Никита 1993 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 18 32 15 65

13 12 Шум Алексей 1993 1 МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 15 50 65

14 13 Смелов Александр 1996 1 РОО ФГСССО Свердловская обл. 26 20 7 53

15 14 Сладков Александр 1992 МС ГБУ "ЦСП"Хлебниково" 
Москомспорта Москва 50 50

16 15 Белоглазов Михаил 1993 1
СДЮСШОР по 

горнолыжному спорту им. 
В.И. Махова

Красноярский край 29 20 49

17 16 Автанеев Никита 1995 МС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 40 40

18 16 Клешнин Михаил 1993 1 ГАУ ДО "ЦСП" МДМСиТ Республика Татарстан 40 40

19 17 Лохов Григорий 1990 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 22 15 37

20 18 Фомченко Михаил 1996 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 36 36

21 19 Биланин Николай 1982 МСМК ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 32 32

22 20 Салимгараев Альберт 1991 КМС ГАУ ДО "ЦСП" МДМСиТ Республика Татарстан 20 11 31

23 21 Мельников Арсентий 1996 1 юн МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 29 29

24 22 Цуркан Егор 1995 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 11 16 27

25 23 Волков Дмитрий 1992 МС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 24 24

26 24 Григорьев Глеб 1986 1 ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 24 24

27 25 Коробкин Михаил 1987 МС РОО ФГСССО Свердловская обл. 22 22

28 26 Мельников Викентий 1994 МС РЦСП СКиСР Новосибирская обл. 16 4 20

29 27 Ермаков Антон 1989 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 18 18

30 28 Фефер Иван 1997 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 18 18

31 29 Мочалов Алексей 1997 1 ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 14 2 16

32 29 Потехин Виктор 1993 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 16 16

33 30 Верхотуркин Антон 1994 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 13 13

34 30 Наумов Максим 1997 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 13 13

35 30 Носов Антон 1991 1 ГАУ ДО "ЦСП" МДМСиТ Республика Татарстан 13 13

36 31 Чемодуров Юрий 1990 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 12 12

37 32 Шиков Семен 1995 1 юн. ДОД ДЮСШ "Старт" Челябинская обл. 10 10

38 33 Кардонов Иван 1995 КМС
ГБУ "Спортивная школа 

"РГШ - Столица", 
Москомспорта

Москва 9 9

39 34 Зыков Александр 1995 1
ГБУ "Спортивная школа 

"РГШ - Столица", 
Москомспорта

Москва 8 8

40 34 Поварницин Семен 1997 1 юн. Горнолыжный центр 
"Райдер" Челябинская обл. 8 8

41 35 Шакиров Ильгам 1997 2 ГБУ "СДЮСШОР №1" Самарская обл. 7 7



42 36 Брагин Николай 1990 1 ГБУ "СДЮСШОР №1" Самарская обл. 6 6

43 36 Пивень Максим 1997 КМС
ГБУ "Спортивная школа 

"РГШ - Столица", 
Москомспорта

Москва 6 6

44 37 Кардонов Денис 1995 3 юн. ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 5 5

45 38 Муртазин Антон 1995 1 РОО ФГСССО Свердловская обл. 4,5 4,5

46 39 Иванов Никита 1986 1 ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 3,6 3,6

47 40 Макагонов Владислав 1997 3 ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 3,2 3,2

48 41 Соколовский Елисей 1991 1 ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 2,8 2,8

49 42 Бекиров Павел 1991 МС ГБУ "СДЮСШОР №4" Самарская обл. 2,6 2,6

50 43 Смирнов Павел 1994 КМС
ГБУ "Спортивная школа 

"РГШ - Столица", 
Москомспорта

Москва 2,4 2,4

51 44 Маглов Алексей 1998 КМС
ГБУ "Спортивная школа 

"РГШ - Столица", 
Москомспорта

Москва 2,2 2,2



ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ

КУБОК РОССИИ ПО СНОУБОРДУ 2013-2014  

СУММА ЭТАПОВ

Слоуп-стайл, женщины

№ место Фамилия имя Год 
рожд.

Разряд/ 
звание

Физкультурно-спортивная 
организация

Суб. РФ 1-й этап, г. 
Куса

2-й этап, г. 
Красноярск

3-й этап, г. 
Миасс

Сумма 
этапов

1 1 Доновская Яна 1997 КМС ДОД ДЮСШ "Старт" Челябинская обл. 100 80 60 240

2 2 Голота Дарья 1993 КМС РОО "ФГССНО" РЦСП СКиСР 100 32 132

3 3 Арестова Анна 1996 1 ГБУ "СДЮСШОР №1" Самарская обл. 80 50 130

4 4 Сандалова Анастасия 1996 1 СДЮСШОР по горнолыжному 
спорту им. В.И. Махова Красноярский край 60 45 105

5 5 Жукова Анастасия 1990 МС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 100 100

6 6 Костенко Елена 1995 МС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 80 80

7 7 Рощупкина Дарья 1997 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних Видов 
Спорта" Новосибирская обл. 60 60

8 8 Тер-Минасян Астхик 1989 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта" Краснодарский край 50 50

9 9 Ушкова Варвара 1991 МС РЦСП СКиСР Новосибирская обл. 45 45

10 10 Федорова Софья 1998 2 ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 40 40

11 11 Смирнова Анастасия 1998 1 МБУ ДОД "Центр Зимних Видов 
Спорта" Новосибирская обл. 36 36



ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ

КУБОК РОССИИ ПО СНОУБОРДУ 2013-2014  

СУММА ЭТАПОВ

Биг-эйр, мужчины

№ место Фамилия имя Год 
рожд.

Разряд/ 
звание

Физкультурно-спортивная 
организация Суб. РФ 1-й этап, г. Куса 2-й этап, г. 

Красноярск
3-й этап, г. 

Миасс
Сумма 
этапов Выполнил

1 1 Шайхутдинов Артур 1988 КМС ГАУ ЦК ГСС РБ Республика 
Башкортостан 100 40 36 176 МС

2 2 Репников Дмитрий 1989 МС РЦСП СКиСР Новосибирская обл. 100 50 150 МС

3 3 Еркаев Константин 1991 МС ГАУ ЦК ГСС РБ Республика 
Башкортостан 60 20 45 125 МС

4 4 Бобрышев Вадим 1993 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 14 80 20 114 МС

5 5 Зиновьев Вячеслав 1983 2 ДОД ДЮСШ "Старт" Челябинская обл. 29 50 26 105 КМС

6 6 Лаврентьев Антон 1988 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 32 32 40 104 КМС

7 7 Биланин Николай 1982 МСМК ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 100 100 КМС

8 8 Некрасов Алексей 1988 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 45 36 13 94 КМС

9 9 Смелов Александр 1996 1 РОО ФГСССО Свердловская обл. 50 26 8 84 КМС

10 10 Бекиров Павел 1991 МС ГБУ "СДЮСШОР №4" Самарская обл. 80 80 КМС

11 10 Волков Дмитрий 1992 МС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 80 80

12 11 Зебров Никита 1993 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 9 60 7 76

13 12 Хурматов Тагир 1995 1 ГАУ ЦК ГСС РБ Республика 
Башкортостан 40 24 11 75

14 13 Белоглазов Михаил 1993 1 СДЮСШОР по горнолыжному 
спорту им. В.И. Махова Краснодарский край 13 29 32 74

15 14 Титушкин Дмитрий 1995 КМС Отделение при ФГССМ Москва 22 45 67

16 15 Фомченко Михаил 1996 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 60 60

17 16 Кардонов Денис 1995 3 юн. ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 36 13 9 58

18 17 Эгле Вячеслав 1994 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 24 22 4,5 50,5

19 18 Лохов Григорий 1990 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 26 16 42

20 19 Мельников Викентий 1994 МС РЦСП СКиСР Новосибирская обл. 20 16 36

21 20 Зыков Александр 1995 1 ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 29 29

22 20 Цуркан Егор 1995 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 15 14 29

23 21 Шум Алексей 1993 1 МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 12 15 27

24 22 Мамаев Антон 1996 МС РОО ФГСССО Свердловская обл. 24 24

25 23 Салимгараев Альберт 1991 КМС ГАУ ДО "ЦСП" МДМСиТ Республика Татарстан 18 5 23

26 24 Автанеев Никита 1995 МС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 22 22

27 25 Потехин Виктор 1993 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 18 18

28 26 Чемодуров Юрий 1990 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 18 18

29 27 Клешнин Михаил 1993 1 ГАУ ДО "ЦСП" МДМСиТ Республика Татарстан 16 16

30 28 Кардонов Иван 1995 КМС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 15 15

31 29 Ермаков Антон 1989 1
КГБ ОУ ДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту им. 

В.И.Махова
Красноярский край 14 14



32 30 Верхотуркин Антон 1994 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 12 12

33 31 Мочалов Алексей 1997 1 ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 11 11

34 32 Макагонов Владислав 1997 3 ГБУ КК "ЦСП по зимним 
видам спорта" Краснодарский край 10 10

35 33 Шакиров Ильгам 1997 2 ГБУ "СДЮСШОР №1" Самарская обл. 10 10

36 34 Мельников Арсентий 1996 1 юн МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта" Новосибирская обл. 8 8

37 35 Поварницин Семен 1997 1 юн. Горнолыжный центр "Райдер" Челябинская обл. 7 7

38 36 Брагин Николай 1990 1 ГБУ "СДЮСШОР №1" Самарская обл. 6 6

39 37 Фефер Иван 1997 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 6 6

40 38 Муртазин Антон 1995 1 РОО ФГСССО Свердловская обл. 4 4



ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ

КУБОК РОССИИ ПО СНОУБОРДУ 2013-2014  

СУММА ЭТАПОВ

Биг-эйр, женщины

№ место Фамилия имя Год рожд. Разряд/ 
звание

Физкультурно-спортивная 
организация Суб. РФ 1-й этап, г. 

Куса
2-й этап, г. 

Красноярск
3-й этап, г. 

Миасс
Сумма 
этапов

1 1 Доновская Яна 1997 КМС ДОД ДЮСШ "Старт" Челябинская 
обл. 80 80 50 210

2 2 Голота Дарья 1993 КМС РОО "ФГССНО" РЦСП СКиСР 100 45 145

3 3 Арестова Анна 1996 1 ГБУ "СДЮСШОР №1" Самарская обл. 60 50 110

4 4 Величко Карина 1992 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту

Сахалинская 
обл. 100 100

5 4 Жукова Анастасия 1990 МС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 100 100

6 5 Сандалова Анастасия 1996 1 СДЮСШОР по горнолыжному 
спорту им. В.И. Махова

Красноярский 
край 50 45 95

7 6 Костенко Елена 1995 МС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 80 80

8 7 Рощупкина Дарья 1997 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних Видов 
Спорта"

Новосибирская 
обл. 60 60

9 7 Федорова Софья 1998 2 ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 60 60

10 8 Тер-Минасян Астхик 1989 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 40 40

11 9 Смирнова Анастасия 1998 1 МБУ ДОД "Центр Зимних Видов 
Спорта"

Новосибирская 
обл. 36 36

12 10 Ушкова Варвара 1991 МС РЦСП СКиСР Новосибирская 
обл. 32 32



ФЕДЕРАЦИЯ ГОРНОЛЫЖНОГО СПОРТА И СНОУБОРДА РОССИИ

КУБОК РОССИИ ПО СНОУБОРДУ 2013-2014

СУММА ЭТАПОВ

хаф-пайп, мужчины

№ место Фамилия имя Год 
рожд.

Разряд/ 
звание

Физкультурно-спортивная 
организация Суб. РФ 1-й этап, г. 

Ижевск
2-й этап, г. 

Миасс
Сумма 
этапов

1 1 Смирнов Павел 1994 КМС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 100 20 120

2 2 Мельников Викентий 1994 МС РЦСП СКиСР Новосибирская 
обл. 80 24 104

3 3 Автанеев Никита 1995 МС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 100 100

4 4 Цуркан Егор 1995 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних Видов 
Спорта"

Новосибирская 
обл. 50 40 90

5 5 Биланин Николай 1982 МСМК ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 80 80

6 6 Сладков Александр 1992 МС ГБУ "ЦСП"Хлебниково" 
Москомспорта Москва 60 60

7 6 Якушкин Геннадий 1995 КМС ГУДО ШВМС по ЗВС Санкт-
Петербург Санкт-Петербург 60 60

8 7 Фефер Иван 1997 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 50 50

9 8 Верхотуркин Антон 1994 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 45 45

10 9 Эгле Вячеслав 1994 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 36 36

11 10 Пивень Максим 1997 КМС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 32 32

12 11 Некрасов Алексей 1988 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 29 29

13 12 Фомченко Михаил 1996 КМС ГБУ "СШ "РГШ - Столица" 
Москомспорта Москва 26 26

14 13 Смелов Александр 1996 1 РОО ФГСССО Свердловская 
обл. 22 22

15 14 Кардонов Иван 1995 КМС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 18 18

16 15 Иванов Никита 1986 1 ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 16 16

17 16 Макагонов Владислав 1997 3 ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 15 15

18 17 Белоглазов Михаил 1993 1 СДЮСШОР по горнолыжному 
спорту им. В.И. Махова

Краснодарский 
край 14 14



19 18 Лаврентьев Антон 1988 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 13 13

20 19 Маглов Алексей 1998 КМС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 12 12

21 20 Бобрышев Вадим 1993 КМС ГОУДОД СДЮСШОР по 
горнолыжному спорту Сахалинская обл. 11 11

22 21 Соколовский Елисей 1991 1 ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 10 10

23 22 Зыков Александр 1995 1 ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 9 9



КУБОК РОССИИ ПО СНОУБОРДУ 2013-2014

СУММА ЭТАПОВ

хаф-пайп, женщины

место Фамилия имя Год 
рожд.

Разряд/ 
звание

Физкультурно-спортивная 
организация Суб. РФ 1-й этап, 

г. Ижевск
2-й этап, 
г. Миасс

Сумма 
этапов

1 Ушкова Варвара 1991 МС РЦСП СКиСР Новосибирская 
обл.

80 45 125

2 Якушкина Мария 1995 КМС ГУДО ШВМС по ЗВС Санкт-
Петербург Санкт-Петербург 100 100

2 Тер-Минасян Астхик 1989 КМС ГБУ КК "ЦСП по зимним видам 
спорта"

Краснодарский 
край 100 100

2 Смирнова Анастасия 1998 1 МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта"

Новосибирская 
обл. 60 40 100

3 Жукова Анастасия 1990 МС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 80 80

4 Костенко Елена 1995 МС ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 60 60

5 Федорова Софья 1998 2 ГБУ "Спортивная школа "РГШ - 
Столица", Москомспорта Москва 50 50

5 Рощупкина Дарья 1997 КМС МБУ ДОД "Центр Зимних 
Видов Спорта"

Новосибирская 
обл. 50 50
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